
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-46 5937/3.30/24-2 Mgr. Jana Windšedlová / kl. 642   22.04.2024 

 
 
Poskytnutí informací 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 07.04.2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“) o následující informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás zdvořile žádám 
o zpřístupnění informací týkající se přestupků na poli ochrany oznamovatelů.  
 
Prosím o sdělení následujících informací: 
 

1) Počet podnětů týkajících se porušování zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
v období od 1.8.2023 do 7.4.2024. 

2) Kolik z podnětů dle bodu 1) bylo posouzeno jako důvodných. 
3) Počet přestupků ve smyslu § 34a zákona o inspekci práce v období od 1.8.2023 

do 7.4.2024. 
4) Počty jednotlivých přestupků rozdělených dle písmen v rámci ustanovení § 34a 

odst. 1 zákona o inspekci práce, a to opět za období od 1.8.2023 do 7.4.2024. 
5) Počet a výše uložených pokut za tyto přestupky. 

 
Informace použité výše budou použity výhradně pro akademické účely (…).“ 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli poskytuje následující informace. 
 
K bodu 1. žádosti 
Inspektorát nevede samostatnou statistiku o počtu podnětů konkrétně podaných pro porušování 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“). 
Žadateli lze však sdělit, že na základě svého interního šetření inspektorát identifikoval 
4 doposud obdržené podněty, které se alespoň částečně vztahují k zákonu o ochraně 
oznamovatelů.  
 
 
 
 



2. strana Poskytnutí informací č.j. 5937/3.30/24-2 

  

K bodu 2. žádosti 
K tomuto bodu žádosti lze uvést, že v rámci kontrolní činnosti inspektorátu nebylo 
dosud (v období od 1.8.2023 do 7.4.2024) zjištěno porušení některého z ustanovení zákona 
o ochraně oznamovatelů. 
 

K bodu 3. až 5. žádosti 
Inspektorát doposud (v období od 1.8.2023 do 7.4.2024) nezahájil a nevedl přestupkové řízení 
pro přestupek zakotvený v ust. § 34a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….. 
Mgr. Jana Windšedlová 
právník 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Jana 
Windšedl
ová

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Jana 
Windšedlová 
Datum: 
2024.04.22 
12:22:23 +02'00'




